

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10

10

GROSZY

GROSZY

Rok III

Kraków wtorek 2 maja 1933

Nr 120

Długotrwałe narady Herriota z Rooseveltem doprowadziły do wyjaśnienia sytuacji

WASZYNGTON (PAT). — Prezydent Roosevelt i Herriot przed wyjazdem do Francji wyślali wspólny komunikat, który informuje, iż Roosevelt omawiał z Herriotem zagadnienie długów międzypaństwowych. Komunikat stwierdza, że te długotrwałe rozmowy były prowadzone w tonie jaknajbardziej przyjaznym i miały na celu wyjaśnienie i zrozumienie sytuacji. Herriot i prezydent Roosevelt wyrażają nadzieję, iż rozmowy te, które mają tak wielkie znaczenie, będą mogły być kontynuowane w Paryżu i Waszyngtonie po powrocie Herriota do Francji i po złożeniu spr-

wozdania rządowi francuskiemu. **NEW YORK (PAT).** Wczoraj w południe Herriot na pokładzie „Ile de France“ odplynał do Europy. Tym samym okrętem odjechał do Europy Paderewski.

Dzień katastrof na Pomorzu

2 trupy — 3 osoby cudem ocalone

Z Bydgoszczy donoszą, że wczoraj rano samochód ciężarowy z Poznania, kierowany przez szofera Majewskiego, z powodu zepsutych hamulców nie mógł zatrzymać się na prze-

jeździe kolejowym opodal Nakła. Auto, przebiwszy opuszczoną barierę, wjechało na tor kolejowy, w chwili gdy przejeżdżał tamtędy pociąg towarowy. Lokomotywa zdruzgotała samochód. Szofer i pasażer cudem uniknęli śmierci.

Również wczoraj wieczorem u wlotu ul. Kujawskiej zderzyły się dwa motocykle. Bak z benzyna u jednego motocyklu eksplodował. Obie maszyny uległy doszczętnemu zdruzgotaniu. Jeden z jadących Jan Dobrogoszcz ponosił śmierć na miejscu. Drugi, Leon Zakrzewski znany sportowiec motocyklowy, zmarł w kilka godzin później w szpitalu. Brat Dobrogoszcza wyszedł bez szwanku.

Policja niemiecka to wojsko

Znamienna dyskusja na Konferencji Rozbrojeniowej

GENEWA (PAT). Komitet efektywów Konferencji Rozbrojeniowej prowadził wczoraj badanie niemieckiej policji bezpieczeństwa t. zw. Schupo z punktu widzenia jej charakteru wojskowego. Delegat francuski, opierając się na podręcznikach policyjnych, wycinkach prasowych i fotografiach, wykazał,

że pod każdym względem policja niemiecka odpowiada pojęciom ustalonym dla wojska. Wyszkolenie policji jest takie samo jak wyszkolenie wojska. Podobne stanowisko zajął de legat W. Brytanii. Delegat polski gen. Burchardt-Bukacki poparł delegatów francuskiego i W. Brytanii i oświad-

czył, że również część niemieckiej policji komunalnej ze względu na jej ćwiczenia i uzbrojenie, winna być uwzględniona w obliczeniu cyfr armii niemieckiej. Prawie wszyscy inni członkowie komitetu wypowiedzieli się także za zaliczeniem aspirantów i policji skoszarowanej do efektywów.

Gdy nowy Prezydent obejmie urząd

Ustalony obecnie ceremoniał uroczystości związanych ze zmianą na stanowisku Prezydenta R. P. przewiduje oddanie 21 strażników armatnich w chwili objęcia urzędu przez nowego Prezydenta Rzplitej. Honorowe strzały oddadzą dwie baterie Dywiz. Artylerji Ciężk. stacjonowanego w Warszawie.

Dunikowski wróci do Polski

Krewni bohatera głośnego procesu na tle fabrykacji sztucznego złota, inż. Dunikowskiego otrzymali wiadomość, że Dunikowski zamierza, po odbyciu kary, wrócić na stałe do Polski. Wobec załączenia Dunikowskiemu więzienia przewencyjnego, będzie on wypuszczony na wolność już w drugiej połowie maja r. b.

Nowa radiostacja

Program rozbudowy radiostacji w Polsce przewiduje wybudowanie stacji nadawczej przeznaczonych dla obsługi Pomorza. Radiostacja pomorska powstanie w Toruniu.

Otwarcie Targów Poznańskich

Na otwarciu Targów Poznańskich w dn. 30 b. m. Ministerstwo Przemysłu i Handlu było reprezentowane przez pp. ministra dr. Fr. Zarzyckiego, wiceministra dr. Pr. Doleżala i dyrektora gabinetu ministra K. Patka.

Aresztowanie niemieckich bojowców

KATOWICE (PAT). — Z Królewskiej Huty donoszą, że naskutek zarządzenia dyrekcji policji w Królewskiej Hucie policja przeprowadziła wczoraj na terenie Król. Huty obławę, w czasie której przytrzymało i odprawiono do komisariatu policyjnego 23 osoby. Przy dokonanej rewizji znaleziono na 10 z spośród zatrzymanych broni różnego rodzaju, jak palki gumowe, sztylety i t. p. W toku przesłuchiwania 9-ciu z tych, u których znaleziono broń, oświadczyło, że zaliczają się do narodowości niemieckiej, a 6-ciu z nich jest członkami Jungdeutsche Partei i brało udział w zebraniu, które tego samego dnia odbyło się w Królewskiej Hucie.

Krwawe awantury w Austrii

Zandarmerja rozpedziła tłum bagnetami

WIEN (PAT). — W mieście Stoskerau (dolna Austria) wczoraj wieczorem doszło do awantur na tle politycznym. Na redowi socjaliści i socjal-demokraci usiłowali rozbić zgromadzenie, zwołane przez chrześcijańsko - społecznych. Po

zgromadzeniu wywiązały się bójkki na ulicach. Zandarmerja rozpedziła tłum bagnetami. Spokój przywrócono dopiero o północy.

Natomiast na przedmieściu wiedeńskim Dormbach dosz-

ło do poważnego starcia między grupą narodowych socjalistów a młodocianymi socjal-demokratami. Jeden z narodowych socjalistów strzelił dwukrotnie z rewolweru do przeciwników i zranił ciężko jednego z nich.

Spekulowali na naiwności dziewcząt

obiecując intratne posady i zarobki

Sekretarka osobista — Towarzyszka chwil wolnych — Panna do przepisywania kopert — Praca przy... odklejanlu znaczków pocztowych

O swych niemiłych przeżyciach, które spowodował „doktor“ Chomski, współwłaściciel „Industrii“, opowiada nam p. Irena Czajkówna (Furmańska 6 m. 48). Dzielna panna, odporna na pokusy, które ją chcieli odurzyć „doktor“ z towarzyszymi, nie dała się wplątać w erotyczną aferę i zwycięsko wyszła z życiowej próby.

— Wyczytałam ogłoszenie — opowiada nam p. Irena, że potrzebne są panie do klejenia zabawek i można za robić 8 zł. dziennie. Złożyłam więc ofertę. Po 2 tygodniach odwiedził mnie w mieszkaniu p. Chomski. Wypytał się, gdzie pracowałam i czy ktoś może za mną poręczyć. Po wyjaśnieniach wyszedł. W jakiś czas później przyszedł do mnie inny pan (a więc pan „doktor“ ma współników?) i zaangażował mnie do przepisywania. 3 godziny dziennie za cenę 1.50 zł.

Nazajutrz udałam się do pracy do Grochowa (Ostrołęcka 5 m. 4). Spodziewałam się, że to będzie biuro, a tymczasem było to zwykłe kawalerskie mieszkanie. Trudno, myślę sobie. Trzeba pracować, aby żyć. Mój szef dał mi do przepisywania koperty.

Wnet się jednak przekonałam, że nie o uczciwą pracę mi chodziło. Przyniósł bowiem wódkę, zakąski i próbował mnie raczyć, za pewniając równocześnie, że mnie

kocha i pragnie, bym została jego przyjaciółką. Ze wstrętem porzuciłam taką pracę.

Bodaj zaraz na drugi dzień otrzymałam list tej treści (list jest pisany na formularzu maszynowym, opatrzonym stemplem „Krajowa Wytwórnia „Industria“ i t. d.):

Warszawa, 15 marca 1933 r.

Wielmożna Pani Irena Czajkówna Furmańska 6 m. 48.

Przypadkowo dowiedziałem się o poszukiwaniu przez Panią pracy, oraz jej kłopotach finansowych. Czy Pani nie zgodziłaby się na objęcie u mnie stałej posady na wyjątkowo dobrych warunkach, w charakterze sekretarki osobistej, lektorki i towarzyszkii chwil wolnych.

Osoba reflektująca na objęcie posady musi być inteligentna, uprzejma i miła.

Z poważaniem

(—) J. Chomski dyrektor.

— Aczkolwiek rola sekretarki, która miała być zarazem „towarzyszka chwil wolnych“, niezbyt mi się uśmiechała, to jednak, potrzebując pracy, zgłosiłam się do „Industrii“.

Narazie nie było mowy o sekretarstwie, lecz o klejeniu zabawek. Później p. Chomski zaproponował mi, bym pozwołała do

zdeść. Do połowy obnazona po 4 zł. i zupełnie naga po 10 do 15 zł.

Odpowiedziałam, że się tym nigdy nie trudziłam i wstyd nie pozwala mi na przyjęcie intratnej propozycji. Zeszły więc się rokowania na inny temat. P. Chomski powrócił do pierwotnej propozycji. Jako sekretarka osobista, otrzymam 200 zł. miesięcznie, obiady, kupione mi będzie mieszkanie, zabezpieczona przyszłość, ale muszę zostać jego przyjaciółką.

W trakcie tych rozmów przedstawił mi swego przyjaciela, inż. Polaskiego, który również znależował mi pracę. Miała ona polegać na... odklejanlu znaczków, bo za nie można mierzynka wykupić...

Zniecierpliwiona, widząc, że chcą mnie usidlić, bo każdy występuje z miłością i chce, bym została przyjaciółką, ze grają na mej naiwności, powiedziałam do p. Chomskiego:

— Zgadzam się zostać sekretarką, ale proszę o 50 zł. zaliczki.

— Narazie nie mam przy sobie, ale jutro pani przysię.

To „jutro“ miało być dnia 21 marca. Do dnia dzisiejszego się nie zjawiła.

Jutro dalszy ciąg rewelacji, jak „Industria“ łowiła pracowników z kaucjami.

Próbny i ostatni lot samolotu pasażerskiego

BERLIN (PAT). Wczoraj w południe w Traunstein (Górna Bawaria) wydarzyła się katastrofa lotnicza. Nabyty przez niemiecko - chińskie товариштво komunikacji lotniczej „Eurazja“ samolot typu Junker sa w czasie lotu próbnego spadł z niewiadomej przyczyny, rozbijając się doszczętnie.

Pilot, mechanik oraz 2 pasażerów, w tem dyrektor towarzystwa ponieśli śmierć na miejscu.

Samobójstwo profesora uniwersytetu

BERLIN (PAT). — Profesor języków indogermanskich na uniwersytecie w Mahrburgu Herman Jacobson, który przed kilku dniami został urlopowany przez ministra oświaty, popełnił samobójstwo, rzucając się pod pociąg. Tragicznie zmarły był autorem wielu prac lingwistycznych, m. in. wydał atlas narzeczy niemieckich.

Umysłowo chory dzentelmen - włamywacz

BIALOGRÓD (PAT). — Ujęty został znany „dzentelmen - włamywacz“ Dzorcz, który grasował nie tylko w jego gminie, ale i na terenie Francji, szczególnie w Paryżu, gdzie dokonał wielu śmiałych kradzieży w najbogatszych dzielnicach miasta. Rok temu Dzorcz skazany został przez władze francuskie na 10 lat ciężkich robót. Sygnulował on wtedy obłąd i udało mu się zbiec. Obecnie złapano go w Jugosławii. Lekarze stwierdzili u Dzorcza chorobę umysłową tym razem prawdziwą.

Wyjaśnienie

Wyjaśniamy, że numer wczorajszy ukazał się omyłkowo z datą 20 kwietnia r. b.

Dziś

całostronicowe Ostatnie Wiadomości Sportowe

zawierają bogaty materiał informacyjny, szczegółowe sprawozdania z imprez oraz sensacyjne kulisy sportowe.

55. Zeszyt Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p. t. SIOSTRA MARJA do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w DRUKARNI MONOPOL, NA GRÓDKU 2

OWOC ZAKAZANY

Wzruszający dramat z życia dziewcząt warszawskich

Józefostwo Buraccy mieli dwie wybitnie urodzone córki: 18-letnią Romę i 16-letnią Renię. Pomimo to zapowiadało się właśnie po 16-letniej przerwie trzecie dzieciątko. Starsze już pracowały jako kasjerki w bazarze rodziców. Były pilnowane przez nich bardzo skrzętnie, na piękne młode dziewczęta czyha bowiem w Warszawie mnóstwo pokus. Państwu Burackim zdawało się, że mogą być pewni swych córek. Pewnej nocy wszakże starsza z nich Roma wyszła przez okno i udała się na spotkanie miłosne.

Jak Roma poznała tego, do kogo zdążyła? Od pół roku, już się znali i kochali. Janusz Klarowicz ujrzał Romę kiedyś wchodzącą do bazaru. Od owego dnia przychodził tam codziennie, umyślnie nabywając jakiś drobiazg, aby mieć okazję ujżenia Romy. Przy płaceniu w kasie dawał jej półśłówkami do zrozumienia, jakie w nim uczucie wzniesiła. Po każdym takim odezwaniu się Roma była dziwnie zmieszana, a jednak wchłaniała te słówka z wielką rozkoszą i czekała na nie od samego rana. Gdy zaś pewnego dnia Janusz nieznacznie wsunął jej do ręki liścik, płonący namiętnością, gorejącą pożądaniem zmysłowym, Roma poczuła, że jest zgubiona. Odpowiedziała na jego list i od owego dnia codziennie wciskali sobie nawzajem listy i odpowiedzi. Aby uniknąć podejrzeń, przenieśli potem swoją korespondencję na „poste - restante“ w pobliskim oddziale pocztowym na Krakowskim Przedmieściu. Aż wreszcie przyszła... pierwsza schadzka... w ciemną noc...

Ach, ta noc niezapomniana!... Ileż to było lęku strasliwego i drżeń trwożnych! A potem jakaż zacięła walka z wyrzutami sumienia i tajemnym przeczuciem grzechu! Lecz nieodparcie kusząca jest potęgą owocu zakazanego, jego bolesnego i rozkosznego zarazem poznania... Była to oszałamiająca błogość, sprawiająca przesywający ból a jednocześnie, jakby uchylająca wrota nieziemskiego szczęścia...

Pierwszej nocy Janusz stał w pobliżu miejsca spotkania, aby dodać otuchy ukochanej. I słusznie, bo gdy stanęła na rozdrożu, nie starczyło jej sił, aby iść dalej... Objął ją w pół i poniósł przez ulicę pół żywą... Gdy już była w jego ramionach, gwałtownie obudził się w niej instynkt samozachowawczy... Poczęła wyrwać mu się z całych sił... Chciała teraz za wszelką cenę wrócić do swego białego pokoiku panińskiego, w którym wszystko tchnęło cnotą i niewinnością białej lilii...

Niestety, już za późno... Chciała krzyczeć, lecz żarliwe pocałunki stłumiły krzyk zagrożonej niewinności... Wpółomdlała niósł ją do siebie... W niespełna kwadrans o ściany przytulnego gniazdka miłosnego przy ul. Bednarskiej obił się wstrząsający jęk ginącej dziewiczości... A po dwóch godzinach znów zwycięski mężczyzna doprowadził uwiedzione dziewczę, które

uczynił kobietą, do jej drzwi... Czuł bowiem, że przynębiona i znękana, zmiądzona i zropancona, raczej ku Wiśle, niż ku domowi skieruje swe kroki...

Szepnął cichutko na pożegnanie:

— Do jutra... Do jutra, nieprawdaż?...

— O, nie — odparła stanowczo — nigdy!... Już nigdy!...

— Do jutra — powtórzył Janusz z przekonywującą stanowczością i pożegnał ją oszałamiającym pocałunkiem.

Przez cały dzień Roma powtarzała sobie uparcie:

— Już nigdy więcej!... Już nigdy!...

Ale gdy tegoż wieczora znów ciemny całun nocy okrył Warszawę, a wnet potem rozproszył go srebrzysty blask księżyca, tajemny i niesamowity, budzący w krwi gwałtowne zapędy, Roma mimowoli spojrzęła na okno... Za białą firanką ujrzęła majaczące zarysy smukłej postaci Janusza...

Czekał na nią...

Nie widziała jego oblicza, ale niewiadomo dlaczego, wydało się jej, że musi być bardzo smutne... I nagle zrobiło się jej żal Janusza, który tam stoi, biedak za oknem i tęskni... tak bardzo tęskni za nią!... Nie miała siły oprzeć się temu dążeniu... Czuliła, że musi go pocieszyć, ukoić ból jego tęsknoty... Tak sobie to sama przed sobą tłumaczyła, nie wiedząc, że pcha ją ku niemu podświadomy pociąg dojrzałego dziewczęcia do młodego, pięknego, silnego chłopca.

I poszła...

A potem już tak chodziła codziennie... Cały dzień tylko marzyła o tej chwili. Janusz mógł już nawet po nią się nie fatygować... Mógł sobie spokojnie czekać.

Tak było i dziś. Ledwo Roma wkroczyła do saloniku, para silnych ramion uniosła ją do góry, jak piórko, poczem ułożyła na szerokim tapczanie, usłanym mnóstwem puszystych, wielobarwnych poduszek. Roma tonęła w nich, a wkrótce i w... objęciach, w które wtuliła się z całym żarem młodej krwi, chłonąc słodczy pocałunków, oszałamiających i odurzających tak bolesnie i tak błogo zarazem... Zadrżało w dreszczu miłosnym ciało dziewczęce, aby potem bezsilnie opaść na poduszkę...

Teraz dopiero Roma ochłonęła...

Rozejrzała się dokoła...

U stóp jej kłęczął śliczny chłopiec, brunecik lat 25 — 30 o przemiłych rysach i marzących oczach, które mogłyby przyprawić o szal każdą niewiastę.

Spoglądając na niego, Roma nagle posmutniała, drżąc, jak liść...

Rzekł z wyrzutem:

— Martwisz mnie, Romusieńko... Wciąż jeszcze

tak się lękasz i drżysz, jakbyśmy Bóg wie co robili. Już chyba był czas przyzwyczaić się? Gdyby nie było miłości i tych rozkosznych pieszczot, ludzkość wyginęłaby! Sama natura każe...

— Wybacz mi, Januszu — szeptała Roma, — wybacz, ja wiem, że ty masz rację, że jestem głupiutka, ale... jednak: lękam się. To silniejsze ode mnie! I doprawdy, zdaje mi się, że chyba nigdy nie oswoję się z tem wszystkim. Czuję, że już teraz bez ciebie nie mogłabym żyć! Cały dzień żyję tylko myślą o naszym spotkaniu nocnym. Świata nie widzę poza tobą i twoimi pocałunkami, a przecież... a jednak jakiś głos tajemny mi mówi... wbrew twoim zapewnieniom, że to, co my robimy to wielki grzech, bardzo wielki!... i że już teraz pójdę chyba do piekła!.. I tak mi wstyd, tak wstyd tego wszystkiego, że... Boże!...

— Niesłusznie. Wiesz przecież, że cię kocham, tak bardzo, bardzo!...

— I ja ciebie także.. I to właśnie całe nieszczęście!...

Zarzuciła mu ramiona na szyję i szepnęła:

— Kocham cię... Kocham aż za bardzo... Ale... czem to się wszystko skończy?

Kim był właściwie Janusz Klarowicz?

To najmniej obchodziło Romę. Nawet sobie takich pytań nie zadawała. Domyślała się tylko, że musi być bardzo zamożny, skoro mógł sobie pozwolić na takie zbyt kłopotliwe gniazdko miłosne. Poza tem, mówił jej kiedyś, że wogóle niczem się nie zajmuje, że posiada piękny pałacyk na kolonji Staszica, a ten domek w pobliżu jej mieszkania wynajął i umeblował specjalnie dla spotkań miłosnych z nią. Mówił, że miał, co prawda, inną jeszcze „kawalerkę“, ale nie chciał swoich spotkań z Romą mącić wspomnieniami dawnych miłostek, które ta, jakoby już prawdziwa miłość, zatarła raz na zawsze...

Więcej jej nic nie powiedział i o nic więcej nie pytał. Przez pół roku żyła tylko nim, z nim i dla niego. Była tak nim zajęta przez cały dzień, że cud był poprostu, jak mogła być kasjerką i nie mylić się przy wydawaniu reszty. Przesłaniał jej sobą wszystko. Dziwiła się niesłychanie, że nikt nie dostrzega ogromnej zmiany, jaka zaszła w jej duszy. W pierwszych dniach myślała, że jej grzech jest wyraźnie wypisany na czole. Bała się ludziom w oczy spojrzeć, a po nocach drezczyły ją szalone zmyry. Gdy się wszakże przekonała, że nikt niczego nie podejrzewa, uspokoiła się... I wieczorne wędrówki po miłość i upojenie wydawały się jej już zupełnie naturalne... Jakby wogóle nigdy w życiu inaczej nie było...

Dalszy ciąg nastąpi.

UPIORY WARSZAWY

Niesamowite dzieje ofiar potwornych zbrodniarzy

Zwarjowała, jak pragnę szczęścia w handlu, zawarjowała! — bełkotał Maciek.

— Może i prawda, bo kocham cię, jak warjatkę do szaleństwa, do... bólu!.. Wiesz przecież, że nie mam poza tobą nikogo na świecie. Owszem, mogłabym sobie dać radę w życiu... Za moje ciało jeszcze niejedyn dobrzeby płacił... Mogłabym może nawet być wielką damą, ale wolę żyć w nędzy z tobą, niż pławić się w złocie z innym... Patrz, nie mam grosza przy duszy, od dwóch dni nic nie jadłam, a nawet mi przez myśl nie przeszło, aby iść na ulicę... zarobić choćby na kawałek suchego chleba, bo wiem, że zrobiłabym ci tem przykrość!..

— To nic, taki dwudniowy post dobrze robi. Gdybyś codziennie jadła, utylabyś i przestałabyś mi się podobać. Nie lubię tłustych dziewczyn. Jeżeli mi się podobasz, to właśnie dlatego że jesteś taka wiotka, zgrabna, leciutka, jak piórko — dodał, odnosząc ją jedną ręką do góry.

Zakasała silnie...

— Co się z tobą dzieje? — zapytał.

— Nic. Trochę się zaziębiłam. Nie miałam za co węgla kupić. Ale mniejsza o to.

— Wcale nie mniejsza. Możesz wpaść w suchoty. Wcale mi nie zależy na tem, aby się niemi od ciebie zarazić.

Jednocześnie odsunął się od niej skwapliwie.

Zapiął palto i jakby się zabierał do wyjścia.

France ścisnęło się serce na widok zachowania się Maćka i jego samolubstwa.

Milczała dłuższą chwilę, poczem zapytała:

— Nie rozbierzesz się?

Odparł:

— Nie mam wiele czasu. Za małą godzinę mam coś do załatwienia.

Rzucił na stół dziesięciozłotówkę, mówiąc:

— Masz, kup węgla, coś do zjedzenia dla siebie na dziś i dla nas obojga na jutro, bo przyjdę na dłużej.

— Ech, dopiero jutro... Ja tak nie chcę!.

Maciek zaperzył się i krzyknął:

— Słuchajno, Franka, jeżeli myślisz, że ja lubię takie grymasy, to się grubo mylisz!.. Jeśli będziesz taką beką, jak dziś wieczór, wogóle tu więcej nie przyjdę! Będziesz mogła sobie szukać innego frajera!..

— Co? — zawołała Franka. — Chcesz mnie porzucić? Więc powiedz mi odrazu, to natychmiast polecę na most i do Wisły!..

Oczy jej płonęły gniewem. Zapytała z oburzeniem:

— Co mi masz do zarzucenia? Rzuciłam dla ciebie najlepsze okazje. Gniję w nędzy, aby tylko cię nie stracić!..

— A kto ci każe gnić w nędzy? Ładna jesteś, puszczaj się, jak twoje przyjaciółki, a będziesz miała forsy, jak lodu!

— Ach, tak? Więc już zmieniłeś zdanie? Mam się puszcząć? I może tobie oddawać zarobione pieniądze? Możebym dawniej to zrobiła, sama przecież cię do tego namawiałam, ale dziś o, nie! Gdybyś nawet mnie bił, katował!.. Zresztą, może Inna już to za mnie robi!..

— Jak śmiesz, ty lachudro?..

— A w takim razie, gdzie przepadasz całymi nocami? Już tydzień, jak na ciebie czekam. Gotowam przysiąc, że masz gdzieś kobietę, która na ciebie robi, a ty jej pilnujesz!..

— Oszalałaś, czy co?!

— Może i oszalałam... z miłości ku tobie... A ty, łobuzie, z pewnością kochasz już inną!..

— A gdyby nawet, to co? Zabronisz mi?!

Franka skoczyła ku Maćkowi tygrysim susem, potrząsała nim gwałtownie i wołała:

— Kochasz inną! Teraz już wiem! I dla tej drugiej zaniebujesz mnie, mnie com ci oddała całą moją duszę, serce, ciało, wszystko!.. Dla ciebie popełniłam jakieś święństwo, jakąś podłość, której do dziś dnia zrozumieć nie mogę! A teraz, kiedy ci już niepotrzebna, rzucasz mnie, jak szmatę na śmietnik!..

Dalszy ciąg nastąpi.

